
 

  

 

 

 

CONSERTO FREIOS AMAROK 
 

 

Processo Administrativo de Contratação 

Processo Emergencial 

007/2022 



 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAÇÃO 
PROCESSO EMERGENCIAL N. 007/2022 

 
HOMOLOGAÇÃO – FREIOS AMAROK 

 
Justificativa da Contratação: Resolução 002.2018 – Art. 6º - II. 
Devido a amarok ter perdido completamente os freios e possuir óleo no pátio onde a mesma 
estava estacionada, foi acionado o guincho e levado a mecânica especializada, onde constatou-se 
que os freios haviam rompido e houve a necessidade de fazer a troca completa. 
 
Razão Social: AUTO MECANICA NICOLUZZI LTDA 
CNPJ: 03.041.430/0001-40 
Endereço: Rua Carlos Hardt, 688 - Água Verde, Jaraguá do Sul - SC, 89265-800 
Telefone: (47) 3371-2390 

 
TABELA DE PRODUTO/PREÇO OFERTADO 

Nº Objeto Quantidade Especificação  Valor 

01 DISCO 2 DISCO FREIO DIANT AMAROK 10/ 

R$ 1.651,80 

02 
DESENGRAXA

NTE 
1 

DESENGRAXANTE (LIMPEZA 
FREIOS/MOTOR/GERAL) 

03 LIXA 1 LIXA FERRO 60/80/100/120 

04 FLUIDO 2 FLUIDO FREIO DOT 4 (500ML) 

05 DOSE 1 
DOSE TRATAMENTO LIMPEZA SISTEMA 
INJECAO VIA TANQUE COMBUSTIVEL 
(DIESEL) 

06 PASTILHA 1 PASTILHA LIMPA PARARISA WURHT (5G) 

07 GRAXA 2 
GRAXA COBREADA PREMIUM ALTA 
TEMPERATURA (COPPER) 

08 PASTILHA 1 
PASTILHA FREIO DIANT. TRANSIT/AMAROK 
09/ (CERAMICA) 

09 SPRAY 1 SPRAY PRETO FOSCO (USO GERAL) 

    R$ 1.651,80 

Declaro que os recursos necessários para tal contratação estão disponibilizados junto à conta 
bancária n. 05223-0, Banco 341 – Itaú, que serão bloqueados a partir da autorização de compra 
para fins de resguardar o crédito necessário para o adimplemento do futuro compromisso.  
O pagamento será via boleto bancário, mediante apresentação da nota fiscal eletrônica. 

 
 Jaraguá do Sul, 14 de dezembro de 2022. 

 
Autorização de Compra: 
Pelo presente, e nos termos da Requisição acima, autorizo o processo de contratação do objeto 
especificado. 

 
 
 
 

JULIANA DEMARCHI 
Diretora Executiva da AMVALI 

 
 





12/12/2022 08:44 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
03.041.430/0001-40
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
11/03/1999

 
NOME EMPRESARIAL
AUTO MECANICA NICOLUZZI LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R CARLOS HARDT

NÚMERO
688

COMPLEMENTO
********

 
CEP
89.254-580

BAIRRO/DISTRITO
AGUA VERDE

MUNICÍPIO
JARAGUA DO SUL

UF
SC

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(047) 3723-242

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
05/02/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 12/12/2022 às 08:44:17 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



RECEBEMOS DE AUTO MECANICA NICOLUZZI LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000007963

SÉRIE 001

EMISSÃO: 14/12/2022  -  DEST. / REM.: ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU  -  VALOR TOTAL: R$ 1.651,80

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000007963
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USONATUREZA DE OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF

AUTO MECANICA NICOLUZZI LTDA

RUA CARLOS HARDT, 688  - AGUA 

VERDE - CEP:89254-580 - JARAGUA DO 

SUL - SC

TEL: (47)3371-2390

LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE DOCUMENTO F 342220264072352 14/12/2022 16:15:00

253786096 03.041.430/0001-40

4222 1203 0414 3000 0140 5500 1000 0079 6311 4201 8275

IDENTIFICAÇAO DO EMITENTE

ou no site da Sefaz Autorizadora

fl. 1 /1

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU
ENDEREÇO

R ARTHUR GUMZ, 88
MUNICÍPIO

JARAGUA DO SUL

FONE / FAX

(47)3370-7933

BAIRRO / DISTRITO

VILA NOVA
UF

SC

CNPJ / CPF

83.784.090/0001-86
CEP

89259-340
INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO

14/12/2022
DATA SAÍDA / ENTRADA

14/12/2022
HORA DA SAÍDA

FATURA

DADOS DA FATURA 7963 1.651,80
  

NÚMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO

0,00

VALOR LÍQUIDO

1.651,80

DUPLICATAS

001 15/12/2022 1.651,80
  Nº DUPLICATA VENC. VALOR Nº DUPLICATA VENC. VALOR Nº DUPLICATA VENC. VALOR Nº DUPLICATA VENC. VALOR

  

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO ICMS

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

BASE CÁLC. ICMS SUBST.

0,00
OUTRAS DESP. ACESS.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.651,80
VALOR TOTAL DA NOTA

1.651,80

VALOR APROX. DOS TRIBUTOS

578,96

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA

FRETE POR CONTA

MUNICÍPIO

NUMERAÇÃO

CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO

PESO BRUTO

UF

UF

CNPJ / CPF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9 - SEM FRETE

PESO LÍQUIDO

  
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

NCM / SH CSOSN CFOP UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO TOTAL
BASE

CÁLC. ICMS
VALOR
I.C.M.S.

VALOR
I.P.I.

ALÍQUOTAS

ICMS IPI
DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓDIGO DO 
PROD. / SERV.

DESCONTOVALOR

DISCO FREIO DIANT AMAROK 10/BD6382 5929 PC 2,00 449,80 899,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00540087083090

DESENGRAXANTE (LIMPEZA 
FREIOS/MOTOR/GERAL)

SC107 5929 PC 1,00 74,90 74,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00340034024900

LIXA FERRO 60/80/100/1201036 5929 MT 1,00 9,90 9,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00040068051000

FLUIDO FREIO DOT 4 (500ML)4 5929 LT 2,00 44,90 89,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00040038190000

DOSE TRATAMENTO LIMPEZA SISTEMA 
INJECAO VIA TANQUE COMBUSTIVEL 
(DIESEL)

45 5929 PC 1,00 89,90 89,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00040038140090

PASTILHA LIMPA PARARISA WURHT (5G)08923 5929 PC 1,00 8,90 8,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00040034029039

GRAXA COBREADA PREMIUM ALTA 
TEMPERATURA (COPPER)

200C 5929 PC 2,00 10,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00040027101932

PASTILHA FREIO DIANT. TRANSIT/AMAROK 
09/ (CERAMICA)

HQF2261 5929 PC 1,00 398,90 398,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00040087083019

SPREY PRETO FOSCO (USO GERAL)4029 5929 KG 1,00 59,90 59,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00040032082019

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

NFe ref.ao COO: 68049. MD5: 7faccadc0f5aeef274c713742e6ab7a8

Prazo de garantia : 90 dias.

N DAV:0000227651 N O.S:45011 Placa:QIY-7319 Veiculo:AMAROK 2.0 CD 4X4 km:51981 

Chassi:WV1DD42H0HOHA026464 

Fab/Mod:2017 / 2017

VLR.APROX.TRIB.FEDERAL 309,29 REAIS (14,77%)FONTE:IBPT v. 21.2.A

VLR.APROX.TRIB.ESTADUAL 269,67 REAIS (16,00%)FONTE:IBPT v. 21.2.A

TOTAL DE VLR.APROX. TRIBUTOS 578,96 REAIS (35,05%)FONTE:IBPT v. 21.2.A

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO 

GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS e IPI.

REGENT SISTEMAS


